

G. & P. Stæhr ApS

Peder Stubsvej 28, 9600 Aars

CVR-nr. 32 22 24 12

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2019.

Preben Stæhr
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | G. & P. Stæhr ApS Peder Stubsvej 28 9600 Aars |
| | CVR-nr.: 32 22 24 12 |
| | Stiftet: 31. august 1972 |
| | Hjemsted: Aars |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 48. regnskabsår |
| Direktion | Preben Stæhr Grethe Stæhr |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S |
| Modervirksomhed | GPS, Aars ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 447 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 27 t.kr. mod et underskud sidste år på 11 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.937 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,3 % af de samlede aktiver på 20.119 t.kr., hvilket er en stigning på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 446.592 | 316.317 |
| Distributionsomkostninger | -47.046 | -3.996 |
| Administrationsomkostninger | -116.599 | -85.293 |
| Resultat før finansielle poster | 282.947 | 227.028 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 0 | 4.375 |
| Andre finansielle indtægter | 3.911 | 4.494 |
| 2 Finansielle omkostninger | -250.998 | -246.185 |
| Resultat før skat | 35.860 | -10.288 |
| Skat af årets resultat | -8.482 | -294 |
| Årets resultat | 27.378 | -10.582 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 27.378 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -10.582 |
| Disponeret i alt | 27.378 | -10.582 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 19.573.115 | 19.319.657 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.502 | 13.595 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>19.579.617</u> | <u>19.333.252</u> |
| Andre tilgodehavender | 101.863 | 127.063 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>101.863</u> | <u>127.063</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>19.681.480</u> | <u>19.460.315</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 0 | 355.348 |
| Andre tilgodehavender | 25.056 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>25.056</u> | <u>355.348</u> |
| Likvide beholdninger | 412.430 | 358.191 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>437.486</u> | <u>713.539</u> |
| Aktiver i alt | <u>20.118.966</u> | <u>20.173.854</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 325.000 | 325.000 |
| 5 Reserve for opskrivninger | 3.080.303 | 3.317.249 |
| 6 Overført resultat | 8.531.643 | 8.267.319 |
| Egenkapital i alt | 11.936.946 | 11.909.568 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 911.152 | 993.112 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 911.152 | 993.112 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 660.922 | 700.438 |
| Deposita | 29.500 | 29.500 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 6.000.000 | 6.000.000 |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 6.690.422 | 6.729.938 |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld | 39.600 | 39.200 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 74.300 | 65.400 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 103.961 | 0 |
| Selskabsskat | 90.442 | 95.392 |
| Anden gæld | 272.143 | 341.244 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 580.446 | 541.236 |
| Gældsforpligtelser i alt | 7.270.868 | 7.271.174 |
| Passiver i alt | 20.118.966 | 20.173.854 |

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed | 8.569 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>242.429</u> | <u>246.185</u> |
| | <u>250.998</u> | <u>246.185</u> |
| | <u>30/9 2019</u> | <u>30/9 2018</u> |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. oktober | 25.759.896 | 25.759.896 |
| Tilgang i årets løb | <u>1.255.332</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september | <u>27.015.228</u> | <u>25.759.896</u> |
| Opskrivninger 1. oktober | <u>7.594.431</u> | <u>7.594.431</u> |
| Opskrivninger 30. september | <u>7.594.431</u> | <u>7.594.431</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -14.034.670 | -13.046.803 |
| Årets afskrivninger | <u>-1.001.874</u> | <u>-987.867</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-15.036.544</u> | <u>-14.034.670</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>19.573.115</u> | <u>19.319.657</u> |
| Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger | <u>15.624.008</u> | <u>15.066.772</u> |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2018 | <u>23.100.000</u> | <u>23.100.000</u> |

Noter

| | 30/9 2019 | 30/9 2018 | | |
|---|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. oktober | 21.279 | 21.279 | | |
| Kostpris 30. september | 21.279 | 21.279 | | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -7.684 | -591 | | |
| Årets af-/nedskrivninger | -7.093 | -7.093 | | |
| Af- og nedskrivninger 30. september | -14.777 | -7.684 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 6.502 | 13.595 | | |
| 5. Reserve for opskrivninger | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. oktober | 3.317.249 | 3.554.195 | | |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | -236.946 | -236.946 | | |
| | 3.080.303 | 3.317.249 | | |
| 6. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. oktober | 8.267.319 | 8.040.955 | | |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 236.946 | 236.946 | | |
| Årets overførte resultat | 27.378 | -10.582 | | |
| | 8.531.643 | 8.267.319 | | |
| 7. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 30/9 2019 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | 30/9 2019 | fristet gæld | 30/9 2019 | 30/9 2019 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 700.522 | 39.600 | 660.922 | 499.434 |
| Deposita | 29.500 | 0 | 29.500 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 |
| | 6.730.022 | 39.600 | 6.690.422 | 499.434 |

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 701 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 2.203 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GPS, Aars ApS, CVR-nr. 20 05 71 73 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
